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 در پی درگذشت حجت الاسلام حافظیپیام تسلیت حضرت آیت االله خامنه ای
رهبر انقلاب اســلامی در پیامی درگذشــت عالم ســخنور و مبارز مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ جواد حافظی را تسلیت گفتند. متن 

پیام حضرت آیت االله خامنه ای به این شرح است: «بسم  االله الرحمن الرحیم،
با تأسف و تأثر خبر درگذشت عالم ســخنورِ مبارز مرحوم حجت الاسلام آقای 
حاج شیخ جواد حافظی رحمة االله علیه را دریافت کردم. منبرهای روشنگر ایشان 
در دوران طاغوت و تحمل زندان و محرومیت در شمار مجاهدت های پیوسته این 
روحانی فداکار در سالیان پی درپی است. از خداوند متعال پاداش شایسته و رحمت 

و مغفرت برای ایشان مسئلت می کنم و به بازماندگان محترم تسلیت می گویم.
سید علی خامنه ای. ۲۵ بهمن ۱۴۰۴»

هیچ کشوری از جنگ، خیر نمی بردپزشکیان:
رئیس جمهــوری با بیان اینکه هیچ کشــوری از جنگ خیری نمی برد، گفت: 
هیچ کشــوری از خشــونت، درگیری و خون ریزی به جایی نمی رسد و تلاش 
رؤســای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدردانی است. مسعود 
پزشــکیان در «همایش بین المللی فرصت های ســرمایه گذاری راه گذرهای ریلی و 
جاده ای» با بیان اینکه ما مصمم هستیم با قدرت، سرعت و کیفیت شریان های حیاتی 
را عملیاتی کنیم، اظهار کرد: شاید روزی نباشد که به این فکر نباشیم که چنین اقدامی 
را با ســرعت انجام دهیم. همین امروز پیگیری می کنیم تا تأمین مالی انجام شود. او 
ادامه داد: اعتبار می گذاریم و در آنچه سرمایه گذاران داخلی بتوانند کمک کنند، اگر 
موانعی وجود دارد، با هماهنگی مجلس از مســیر برمی داریــم. به وزیر راه اختیار 
دادیم مقرراتی که وجود دارد و نیازی نیســت حذف کنند یا اگر لازم است، در دولت 
تصمیم گیری می کنیم تا راه پیشرفت و توسعه و کارایی و اثربخشی با موانع داخلی 
بســته نشود. رئیس جمهوری با بیان اینکه به کشــورهای همسایه به عنوان اقوام و 
هم کیشــان خودمان نگاه می کنیم، یادآور شد: ما با همه کشورهای همسایه سابقه 
روابط چندصدساله یا هزاران ساله داریم. مسیرهایی که ما را به هم وصل می کند، راه 
توسعه، صلح، علم، دانش و توانمندی است که اگر این راه را باز کنیم، امنیت یکدیگر 
را هم تضمین می کنیم و اقتصادمان را هم بهبود می دهیم. پزشــکیان با بیان اینکه 
هیچ کشوری از جنگ خیری نمی برد، تصریح کرد: هیچ کشوری از خشونت، درگیری 
و خون ریزی به جایی نمی رسد. تلاش رؤسای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت 
منطقه قابل قدردانی است. همه در تلاشیم تا بتوانیم با صلح و آرامش مشکلات را 
حــل کنیم و قادریم این کار را انجام دهیــم. رئیس جمهوری افزود: نیازی به متولی 
نداریم و خودمان می توانیم مشکلات را حل کنیم. ارتباط ما با روسیه بسیار عمیق و 
گسترده است. او با تأکید بر اینکه مصوبات را اجرا خواهیم کرد و موانع را با سرعت 
از میان برمی داریم، اظهار کرد: ما تا پایان ســال خورشیدی خودمان، آنچه را که باید 
به ســرمایه گذاران برای ســاخت این مســیرها واگذار کنیم، نهایی می کنیم و در پی 
تکمیل ســایر مسیرها نیز خواهیم بود. پزشکیان با بیان اینکه ما به بازی برد-برد در 
ســرمایه گذاری ها توجه داریم، اظهار کرد: هم سرمایه گذار، هم کشورهای همکار و 
هم کسانی که از این مسیرها استفاده می کنند، باید برنده باشند و زمانی به این نتیجه 
می رسیم که همه از یک قرارداد بهره خودمان را ببریم؛ حق کسی را ضایع نکنیم و 
تمامیت ارضی و اختیار تصمیم گیری هیچ کشــوری را نادیده نگیریم تا در یک مسیر 
تعاملی کارها را پیش ببریم. رئیس جمهوری گفت: اکنون با همه کشورهای همسایه 
احســاس برادری می کنم که غیر از یک رابطه دیپلماتیک است. ما با هم صمیمیت 

بیشتری داریم و منطقه ای از برابری، صلح، برادری و دوستی خواهیم ساخت.

همه جان باختگان اخیر فرزندان ما هستنددستیار اجتماعی رئیس جمهور:
دستیار اجتماعی رئیس جمهور با اشاره به حوادث اخیر و جان باختن تعدادی از 
هم وطنان، ضمن تأکید بر اینکه من هم داغ جوان دیده ام و این درد را می فهمم، 
گفت: همه جان باختگان حوادث اخیر فرزندان ما هســتند؛ خدا شاهد است که ما هم 
شب ها نمی خوابیم، انتقادات را می پذیریم؛ اما باید به این نکته هم توجه داشته باشیم 
که دشمن خارجی نمی تواند ما را خوشبخت کند. دکتر علی ربیعی دیروز در افتتاحیه 
اولین جشنواره ملی صنایع خلاق و فرهنگی ایران در چابهار، ضمن بیان این مطلب، به 
بیان تجربه شخصی خود پرداخت و افزود: در مواجهه با رنج و مشکلات، نباید به بیرون 
فرار کنیم؛ بلکه باید به درون خود مراجعه و با امید عبور کنیم. هر سیستمی که پس از 
بحران ها بخواهد همانند گذشته عمل کند، شکست خواهد خورد. از طرفی ساختارهای 
موجود باید به ســمت نوسازی و ثبات اجتماعی حرکت کنند و سازمان های مردم نهاد 
نقش مهمی در این مسیر دارند. ربیعی همچنین به اهمیت الگوسازی داخلی و پرهیز 
از خشــونت تأکید کرد و گفت: هیچ جامعه ای با خارجی ها خوشــبخت نشــده است. 
اسکندر و تیمور مگر آمدند ملت ما را خوشبخت کنند؟ هیچ جامعه ای با پرچم بیگانه 
به ســعادت نرسیده اســت. ما ایرانی ها پرچم به دست دشــمن نمی دهیم و با وجود 
این همه نابســامانی با یکدیگر مدارا می کنیم تا بتوانیم با هم و کنار هم زندگی کنیم. او 
ضمــن همدردی بــا خانواده های عزادار وقایــع اخیر تأکید کرد: همــه انتقادات را ما 
می پذیریم. خدا شاهد است شب ها ما اصلا نمی خوابیم. فرزند من هم در جوانی از دنیا 
رفت و داغ جوان را می فهمم، همه رفتگان حوادث اخیر فرزندان ما بودند؛ اما باید به 
این نکته هم توجه داشــت که خارجی ها نمی توانند ما را خوشــبخت کنند. این مقام 
مسئول خاطرنشان کرد: بدون تردید رئیس جمهور می داند که ما به بازسازی اجتماعی 
نیاز داریم. اگر هر سیســتمی بعد از یک اتفاق مانند جنگ بخواهد شبیه قبل عمل کند، 
آن سیســتم شکست می خورد. ســاختارهای موجود باید به سمت نوسازی و بازسازی 

ساختارهای اقتصادی و از همه مهم تر اجتماعی حرکت کنند.

تهران درگیر مذاکره، قفقاز  در حال تغییر خبر

سیاستسیاست

پس جا دارد این را هم بگویم که الان روزنامه نگاران و رســانه ها هستند که 
اولویت های سیاست داخلی و خارجی را مشخص می کنند، نه دیپلمات ها و 
در این مدت هم طبیعتا مسائل مربوط به مذاکرات و تهدید به جنگ از سوی 
ترامپ و همچنین تحولات داخلی کشور بعد از دی ماه در رسانه ها اولویت 

بیشتری پیدا کرده است تا تحولات پیرامونی در قفقاز و جاهای دیگر.
محسن پاک آیین: در ادامه صحبت برادر عزیزم آقای سقائیان عرض کنم که سیاست 
خارجی ایران خیلی تنوع دارد؛ روابط خارجی ما پرتنوع و متعدد است. ما مسائل زیادی 
داریم. وقتی در جمهوری آذربایجان بودم، نماینده اتحادیه اروپا گفت به او گفته شده با 
سفرای ایران، روسیه و ترکیه ارتباط نزدیک داشته باشد؛ اولویت آذربایجان این سه کشور 
اســت. اما در جمهوری اسلامی ایران، بحث آمریکا، مذاکرات، تحریم ها، اروپا، اتحادیه 
اروپا، تک تک کشــورهای اروپایی، غرب آسیا که با هر کشــوری مجزا سیاست خارجی 
داریم و خلیج فارس همین طور، آمریکای لاتین و آفریقا مطرح اســت. پس موضوع و 
پرونده در سیاست خارجی ما بسیار زیاد است، قفقاز یک پرونده است که قطعا فراموش 
نمی شــود و خطرات و تهدیدات هم رصد می شود. پس اگر طی چند هفته اخیر توجه 
به مذاکره اســت، به معنی غفلت از مناطق دیگر نیست. ما از قفقاز غافل نشده ایم، اما 
بله من هم اذعان دارم که باید بیشتر کار کنیم. به همان نسبت که با همسایگان عرب، 
پاکســتان و ترکیه کار می کنیم، باید حضور بیشــتری در قفقاز داشته باشیم. این را قبول 
دارم، اما اینکه غفلت کردیم، ادبیات درســتی نیست؛ غفلت نکرده ایم، ولی باید بیشتر 

حاضر باشیم و این حرف شما درست است.
 جناب پاک آییــن، به عنوان یک دیپلمــات، آیا حضور ما باید فقــط در چارچوب   �

دیپلماتیک باشــد یا می توانیم از ابعاد دیگر هم ورود کنیم؟ یعنی مسئله اینکه آیا وزیر 
دفاع بفرستیم یا رزمایشی برگزار کنیم که حداقل یک موازنه تهدید باشد؟

محســن پاک آیین: آقای فتح الهی، ما علاقه مند نیســتیم کشوری ما را تهدید کند و 
خودمان هم کشوری را تهدید نمی کنیم. حتما اولویت دیپلماسی است. اگر وزیر دفاع ما 
هم به باکو می رود، باز در چارچوب همکاری های دیپلماتیک-دفاعی است، نه به عنوان 
تهدید یا چیزی که مدنظر شماســت، بنابراین اولویــت اصلی نظام، نه فقط وزارت امور 
خارجه درباره تمام همسایگان باید دیپلماسی باشــد. ما این اقدام را درباره آذربایجان 
و ارمنســتان هم دنبال می کنیم. در مناســبات دیپلماتیک و گفت وگوهای دیپلماتیک، 
ممکن اســت گلایه هایی مطرح شــود یا طرف مقابل گلایه هایی بیان کند؛ این مرسوم 
اســت و مسئله ای نیست، اما حتما باید مسیر دیپلماسی برای کاهش اختلافات و تأکید 

بر اشتراکات باشد.
سیدعلی سقائیان: دربــاره سؤال شما، دقیقا همان طور که جناب پاک آیین به درستی 
اشــاره کردند. یعنی با توجه به رفت وآمدها و حساســیت های منطقه ای، چیزی که به 
نظر من خواسته رژیم صهیونیستی است، یعنی تنش آفرینی و تهدید به عنوان یک کشور 
غیردوســت و دشــمن، به ویژه در رابطه با باکو، ما قطعا نباید به سمت برنامه ریزی که 
رژیم صهیونیستی برای به هم زدن روابط تهران-باکو انجام می دهد، قدم برداریم. روابط 
باید بســیار خوب و اساسی باشــد. نکاتی هم که لازم باشد، در مراقبت های دیپلماتیک 
در ســطوح مختلف پاسخ داده می شود، چه از طرف ســفیر ما و چه از طرف مقامات 
عالی رتبــه، مثل ســفر اخیر وزیر دفاع مــا به باکو پس از حرف هایی که از ســوی رژیم 
صهیونیستی زده شده بود و تهدیداتی که وجود داشت. ما کار بجایی انجام دادیم و وزیر 

محترم دفاع مطالب دیپلماتیک را در قالب یک وزیر نظام بیان کرد.
درباره ارمنستان چطور؟  �

سیدعلی سقائیان: در رابطه با ارمنستان، به نظر من مسئله فرق می کند؛ نیازی به این 
مسائل نیســت و روابط را باید کنترل کنیم. از طرف دیگر، اجازه ندهیم طرف های ثالث 
روابــط ما را تحت تأثیر قرار دهند یا به ضعف بکشــانند. قطعا با تجربیاتی که داریم و 
دیپلمات های فرهیخته و حرفه ای، اجازه چنین چیزی را به دشمن نمی دهیم؛ چون به 
نظر من، تنش ساز ثالث رژیم صهیونیستی است، برای به هم زدن روابط بین تهران-باکو 

به ویژه و سپس کشورهای دیگر مثل ارمنستان.
  بدون تعارف، ما با نفوذ جدی و بی ســابقه آمریــکا در دوره دوم ترامپ، آن هم در   �

فاصله شش ماه، مواجهیم. این تلاش انکارناپذیر برای در دست  گرفتن معادلات قفقاز 
جنوبی کتمان ناپذیر است و به نظرم همه چیز از سیاست و ریل گذاری غلط بعد از جنگ 
دوم قره باغ و از ســپتامبر ۲۰۲۰ در قالب «بی طرفی فعال» دولت روحانی ، ما را به این 

نقطه رساند که واشنگتن جای تهران را بگیرد؟
محســن پاک آیین: این طور نیســت. بعد از جنگ دوم قره باغ، یک ســری مســائل 
ناخواسته بین ما و جمهوری آذربایجان ایجاد شد که بر سطح روابط تأثیر گذاشت، مثل 
حمله ای که به سفارت جمهوری آذربایجان شد یا اختلاف نظرهای جدی که در ارتباط 
با خط آهن زنگزور داشــتیم، زمانی که آذری ها اعلام کردند آن را اشغال کنند. حتی در 
این مقطع که روابط تحت تأثیر این تحولات قرار گرفت، ما همکاری های اقتصادی مان را 
داشتیم، یعنی کمیسیون مشترک برگزار می شد، سد قیزقلعه سی افتتاح شد و اقدامات و 
همکاری ها در حوزه برق دنبال شد. مرزها بسته نشد، بحث نخجوان و سواپ دنبال شد. 
اما روابط سیاسی تحت تأثیر این حوادث بود. اما بعد از حل مسئله، یعنی بعد از جلسه 
پراگ و صلح اولیه آذربایجان و ارمنستان و بعد از صدور حکم دادگاه ایران درباره حمله 
به ســفارت آذربایجان، روابط سیر عادی خود را دنبال کرده و می کند. آقای پزشکیان به 
باکو دو بار ســفر کردند، قرار اســت آقای الهام علی اف به تهران بیاید و کمیسیون های 
مشــترک برگزار شــوند. هفته فرهنگی آذربایجان بعد از عید در ایران برگزار می شود و 
بعــد ما هفته فرهنگــی در آذربایجان داریم. روابط خوب در حال تقویت اســت. اراده 
دو طرف الان بر این اســت که روابط مســیر بهتری را دنبال کند. اما همان طور که آقای 
سقائیان فرمودند، رژیم صهیونیستی راضی نیست و سعی می کند با اقداماتی از جمله 
سفر وزیر خارجه اش به باکو و اظهاراتی که در آنجا کرد، ما را دوباره به چالش بکشاند. 

بایــد مراقبت کرد، باید مدیریت کرد که تحت تأثیر این حوادث قرار نگیریم. در مجموع، 
به نظر من طرفین الان اراده دارند که همکاری های شــان را دنبال کنند. البته همان طور 
که اشــاره کردم، انتظار ما از دو کشور و به ویژه از آذربایجان به عنوان یک کشور دوست 
با مشــترکات زیاد به مراتب بیش از الان اســت و باید بیشــتر هر دو طرف کار کنند که 

انتظارات یکدیگر را برآورده کنند.
  هر دو بزرگوار قائل به موازنه تهدید نیستید و بر محور دیپلماسی تأکید دارید. اما ما در   �

دوره بایدن فقط یک سفر نانسی پلوسی داشتیم که این همه جنجال درست کرد. ما الان 
ترامپ را می بینیم که سران آذربایجان و ارمنستان را به کاخ سفید می برد و بعد معاون 
اول او به قفقاز می رود. درست است که به قول خودتان الان مسئله شاید واقعا نگاه به 
روسیه باشد، ولی اگر بخواهیم نگاه کنیم، در لایه دوم و سوم، تبعاتش دامن ما را خواهد 

گرفت. پس برای موازنه چه کار باید بکنیم؟
محسن پاک آیین: ما باید روابط مان را با آذربایجان و ارمنستان همین گونه دوستانه 
تقویت کنیم. به هر میزانی که روابط ما با این دو کشور بر اساس منافع متقابل دوطرفه 
و با احتمال رو به جلو باشد، شما تردید نکنید که نه رژیم صهیونیستی، نه آمریکا و اینها 
نمی توانند علیه روابط این سه کشور اقدامی انجام دهند. اما اگر به طور طبیعی روابط 
سرد شود، ممکن است آنها از این فضا سوءاستفاده کنند. به نظر من، سیاستی که آقای 
دکتر پزشکیان اتخاذ کرده برای تقویت روابط با همسایگان، این باید ادامه پیدا کند. البته 
طرف های مقابل هم باید از این حسن نیت آقای پزشکیان سوءاستفاده نکنند و هر دو با 

اراده سیاسی قوی به دنبال این باشند که روابط را تقویت کنند.
  جناب سقائیان، سؤال بسیار مهمی را مطرح می کنم که ناظر بر مسئله وزن و جایگاه   �

ایران در معادلات منطقه ای اســت. آیا به دنبال تحولات داخلی دی ماه و چالش های 
اقتصادی-تجاری و نیــز پیچیدگی های معادلات با قدرت های بزرگ، ابهام در مذاکرات 
و احتمال جنگ دوباره، وزن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در منطقه کاهش یافته 
است و به همان نسبت، آیا بازیگران همسایه اکنون قادرند معادلات بسیار بیشتری را به 
ضرر ما رقم بزنند؟ آیا ایروان و باکو، به ویژه پاشــینیان به این ارزیابی رسیده اند که وزن 

تهران کاهش یافته، بنابراین این بازی ها را تکرار می کنند؟
سیدعلی سقائیان: نخست بایــد دقیقا تعریف کنیم که مراد از «وزن» ایران چیست؟ 
زمانــی پس از عملیات هفتم اکتبر، برخی تحلیل ها مدعی بودند که وزن ایران به  طور 
چشمگیری افزایش یافته است. ســپس مشاهده کردیم که مقام معظم رهبری، تأکید 
کردند کــه آن اقدام (طوفان الاقصی)، نتیجه اراده و تصمیم مســتقل خودِ طرف های 
ذی ربط بوده اســت. متأسفانه برخی همچنان ایران را متهم به هدایت نیروهای نیابتی 
و تلاش بــرای نفوذ می کردند، در حالی که واقعیت آن اســت کــه نیروهای مقاومت، 
بازیگرانی مســتقل هســتند و به کار بردن تعبیر «نیابتی» درمورد آنان کاملا نادرست و 
تحریف آمیز اســت. این نوع تحلیل ها عمدتا تلاشــی برای کاستن از وزن ایران از طریق 

نسبت دادن آن به تحولات مقاومت و سپس اشاره به ضرباتی مانند شهادت فرماندهان 
گران قدر مقاومت، از جمله شهید سیدحسن نصراالله است. اما به اعتقاد این جانب، وزن 

جمهوری اسلامی ایران همچنان همان وزن پیشین است.
  دلیل تان چیست؟  �

سیدعلی سقائیان: دلیلش روشن اســت. همین کــه ایالات متحده با وجود آن همه 
لشکرکشی و نمایش قدرت با ناو آبراهام لینکلن، بمب افکن ها و جنگنده ها در منطقه، 
مجددا در عمان به پای میز مذاکره بازگشته است، این بازگشت خود بهترین گواه قدرت 
و ســنگینی وزن ایران اســت. ما کشوری هســتیم با موقعیت ژئوپلیتیک ممتاز و بدون 
عضویت در هیچ اتحادیه نظامی توان خود را داریم، تا جایی که ابرقدرتی مانند آمریکا با 
تمام آن تحرکات نظامی، ناگزیر به گفت وگو روی آورده است. حالا اینکه مذاکرات عمان 
نهایتا به جنگ برســد موضوع دیگری است. اما فعلا ترامپ بعد از آن همه تهدید پای 
میز مذاکره آمده اســت. این یعنی ایران توان دارد. البته ما هرگز به دنبال جنگ نبوده و 
نیستیم؛ همواره مسیر گفت وگو و دیپلماسی را برگزیده ایم. حتی وقتی ترامپ یک  بار با 
حمله به تأسیســات هسته ای تحت نظارت آژانس، زیر میز مذاکره زد، این رفتار بیش از 
هر چیز، چهره واقعی او را نزد افکار عمومی جهان آشکار کرد. امروز نیز پایین ترین میزان 

محبوبیت او پس از انتخابات دوره دوم، خود شاهدی بر این مدعاست.
در نهایــت و بــه نظر من، بحث اصلی بــه مردم بازمی گردد. هم مــردم ایران، هم 
مردم منطقه و هم فراتر از آن. کافی اســت جایگاه ایران را در آمریکای لاتین بررســی 
کنید؛ با وجود تلاش ترامپ برای سرنگونی دولت قانونی ونزوئلا، مشاهده می کنیم که 
رئیس جمهور برزیل، آقای لولا دا سیلوا، چگونه با موضع گیری های صریح، رفتار ایالات 
متحده را محکوم می کند. این محکومیت گسترده جهانی در برابر سیاست های ترامپ، 
خود بهترین معیار برای ســنجش وزن واقعی آمریکاســت. از ســوی دیگر، وزن ما در 
منطقه و در کنار کشورهای دوست، همان طور که جناب آقای پاک آیین به درستی اشاره 
کردند، بر پایه همزیستی مسالمت آمیز با همه همسایگان استوار است؛ حتی با کسانی 
که روزگاری با ما در جنگ بوده اند، مانند عراق در دوران صدام. ما همواره منادی صلح 
میان همسایگان بوده ایم، در افغانستان با سعه صدر و درایت روابط را حفظ کرده ایم و 
به آنان کمک رسانده ایم، بنابراین ایران همواره خواهان صلح بوده و هست. پس قطعا 
وزن جمهوری اســلامی ایران هیچ کاهشی نیافته است؛ همین بازگشت مجدد آمریکا 
به میــز مذاکره، به اعتقاد من، پذیرش ضمنی قدرت فرامنطقه ای جمهوری اســلامی 

ایران است.
  مهم ترین و آخرین ســؤال؛ می خواهم نگاه بدبینانه و ژورنالیستی خودم را در برابر   �

قرائــت دیپلماتیک دو بزرگوار قرار دهم. به این معنا که اگر بخواهیم ســناریوی غایی و 
بدبینانه را در نظر بگیریم، یعنی وقوع جنگی دوباره میان ایران و آمریکا، در آن صورت 
واقعا چه مناســباتی در شمال کشــور و مشــخصا قفقاز جنوبی رقم خواهد خورد؟ آیا 
همان طور که برخی تحلیل می کنند، امکان دارد جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز حتی 
به صورت ناخواسته درگیر شوند؟ ما اخبار و گزارش هایی درباره جنگ ۱۲روزه داشتیم. با 
توجه به معادلات پیرامونی ما، کاهش نفوذ منطقه ای ایران چه در قفقاز، چه در آسیای 
میانه، جنوب آسیا (پاکستان و افغانســتان)، خاورمیانه عربی و حتی کشورهای حاشیه 

خلیج فارس، در سناریوی غایی جنگ، چه سرنوشتی در انتظار ماست؟
محسن پاک آیین: کوتاه پاسخ می دهم. من اعتقاد دارم همسایگان ما، چه در شمال، 
چه در غرب و شــرق یا جنوب به اندازه ای عاقل و مصلحت اندیش هســتند که در دام 
سیاست های آمریکا و اسرائیل نیفتند و به نفع واشنگتن با جمهوری اسلامی ایران درگیر 
نشــوند. امروز نیز همه کشورهای منطقه به دنبال جلوگیری از هرگونه تنش و تعرض 
میان ایران و آمریکا هســتند. این خود نشــان دهنده آن است که هیچ یک از این کشورها 
مایل به چنین درگیری ای نیستند و بعید می دانم منافع ملی خود را قربانی منافع ایالات 

متحده کنند.
سیدعلی ســقائیان: من هم در جواب مختصر باید بگویم که به اعتقاد من، جنگی 
در نخواهد گرفت. پذیرش ایران در قالب نشست ها و گفت وگوهای اخیر، جایگاه ما را نزد 
همســایگان ارتقا بخشیده است. کشورهای همسایه نیز عمدتا به دنبال توسعه روابط، 
حفظ ثبات اقتصادی و حفظ وضعیت موجود هســتند. به ویژه همســایگان جنوبی در 

خلیج فارس که در کاخ شیشه ای نشسته اند و به همکاری با ما نیازمندند.

 

شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش (سهامی خاص) متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش 
در نظر دارد، تا از طریق برگزاری فراخوان عمومی و ارزیابی کیفی و مالی نسبت به شناسایی، 

ارزیابی و انتخاب ســرمایه گذار جهت مشارکت در طراحی و ساخت مجتمع فاخر، هوشمند 

و سبز با کاربری مختلط در قطعه TS-242، اراضی شرقی جزیره زیبای کیش اقدام نماید.

TS-242

شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش

TS-242
- 5% 25% 65% 

2% 3%

TS-242

TS-242

نوبت دوم 

 مشخصات قطعه TS-242 مندرج در جدول ذیل: 

  ارزش پایه  قطعه جدول فوق صرفاً برآورد اولیه است 
و ارزش روز زمین و هزینه های ســاخت در زمان تنظیم 
قرارداد، توســط هیات کارشناسان رســمی دادگستری 
منتخب طرفین، ارزیابی و ملاک تعیین آورده طرفین در 

انعقاد قرارداد مشارکت قرار می¬گیرد.   
 نــام و نشــانی شــرکت : شــرکت ســرمایه گــذاری و 
توســعه کیش واقــع در جزیــره کیش، خیابــان لوپ 
دیــدار، بلوار برج، برج صدف، طبقه ســوم تلفن تماس 

۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
تاریخ فروش اســناد فراخوان: از تاریخ درج آگهی  

(مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ )تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 
۱۴۰۴/۱۱/۲۹

آخرین مهلت زمان تحویل اسناد فراخوان: از تاریخ  
درج آگهــی تا پایان وقت اداری روز ســه شــنبه مورخ 

 ۱۴۰۴/۱۲/۰۵
محل فروش اسناد فراخوان:  

دفتــر مرکزی: جزیــره کیش- - واقــع در جزیره کیش، 
خیابــان لوپ دیدار، بلوار برج، برج صدف، طبقه ســوم                                           

تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتــر تهران: بزرگــراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شــهید 
حقانی (جهان کودک)- نبش خیابان کیش- ساختمان 
منطقــه آزاد کیش- شــماره ۴۵ -  طبقــه دوم  تلفن: 

۰۲۱– ۸۸۷۷۱۹۰۳ -۸۸۸۸۰۲۶۰
کیــش توســعه  و  ســرمایه گذاری  شــرکت   ســایت 

مزایده هــا) و  (مناقصه هــا   IDC.KISH.IR 
    (IDCTENDER.KISH.IR )

محل تحویل پاکات:  
دفتر مرکزی: جزیــره کیش- لوپ دیــدار- خیابان برج 
- برج صدف- طبقه ســوم – دبیرخانه شرکت سرمایه 

گذاری و توسعه کیش-  تلفن:  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتر تهران: بزرگراه نلســون ماندلا- بالاتــر از چهارراه 
شــهید حقانی (جهان کودک)- نبــش خیابان کیش- 
ساختمان منطقه آزاد کیش- شــماره ۴۵ - طبقه دوم 

تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- ۰۲۱-۸۸۷۷۱۹۰۳۰
نحوه خرید اسناد فراخوان: 

۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانــزده میلیــون) ریــال وجــه نقــد که 
می بایســت به حساب شــماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به 
شــماره شــبا IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نزد 
بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام شــرکت سرمایه 

گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اســناد از طریق ســامانه اینترنتی شــرکت  

۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون ) ریال می باشد.

سایر شرایط :
  شــرکت کلیه اشــخاص حقوقی با سوابق ساخت  

و ســاز و دارای توان مالی و مدیریتــی در این فراخوان 

مجاز می باشد.

  شرکت در  این فراخوان برای کنسرسیوم های ثبت  

شــده وفق قوانین و مقررات جاری کشــور مجاز بوده و 

کنسرســیوم ها مکلف به رعایت کلیه الزامات و شرایط 

مندرج در اسناد فراخوان می باشند.

هزینه درج هر دو نوبت آگهی بر عهده سرمایه گذار  

می باشد.

تکمیل و ارائــه مدارك مربوطــه هیچ¬گونه حقی  

برای متقاضی و یا تعهدي براي شــرکت ایجاد نخواهد 

کرد و شــرکت در قبــول و یا رد درخواســت هر یک از 

متقاضیان مختار و مخیر است.

متقاضــی تحــت هیچ شــرایطي حق درخواســت  

اســترداد مدارك ارســالي و یا وجه واریز شده به منظور 

خرید اسناد را از شرکت نخواهد داشت.

ســایر اطلاعات و جزئیات در اســناد فراخوان درج  

گردیده است. 

جهــت کســب اطلاعات بیشــتر بــا شــماره تلفن  

۲-۴۴۴۵۳۳۷۱-۰۷۶ ( حــوزه مدیریت ســرمایه گذاری 

ســایت بــه  یــا  تمــاس   (۱۱۰ داخلــی  فــروش   و 

idc.kish.ir  مراجعه فرمایید.
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